
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Администрации 
Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх. № 01-52-0235/12 от 09.02,2023г.), "

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 31 августа 2022 года № 1491 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Калининского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (приложение),

2, Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ££> £3  2, № < f

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 31 августа 2022 года № 1491 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»

В приложении к постановлению Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 31 августа 2022 года № 1491 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 51 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 52» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

3) пункт 2 дополнить подпунктами 2.6-2.10 следующего содержания:

2.6 Обучение информационным технологиям 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

100

2.7 Углубленное изучение английского языка 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

100

2.8 Углубленное изучение математики 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

100

2.9 Продвинутый курс по изучению отдельных 
предметов для 5-9 классов

1 учебный 
час/чел.

150

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 845 от 26.05.2023 Контрольная дата:


